
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 203    prijmeni@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 20. 1. 2017 Adresát podle rozdělovníku 

Číslo jednací: 011766/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ-011766/2017/KUSK 

Vyřizuje: R. Kouřík (257 280 774, kourik@kr-s.cz) 

Značka: OŽP/Kk 

Váš dopis - 

Skalní sruby Jizery - oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o 

přírodní památku 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen Krajský úřad) je jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a odst. 4) 

písm. e) zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) ke schválení plánu péče 

pro zvláště chráněná území v kategorii přírodní památka a přírodní rezervace. 

Vzhledem k vypršení platnosti stávajícího plánu péče o přírodní památku Skalní 

sruby Jizery přikročil Krajský úřad na základě povinnosti vyplývající z výše 

citovaného ustanovení zákona ke zpracování nového plánu péče a oznamuje možnost 

seznámit se s jeho zněním. 

Přírodní památka Skalní sruby Jizery byla zřízena usnesením rady Středočeského 

krajského národního výboru č. 166 ze dne 29. 5. 1979, a to na pozemcích 

v katastrálním území Ptýrov. Předmětem ochrany přírodní památky je zachování 

významného geomorfologického fenoménu – skalních srubů a dále dvou bočních 

výklenků, které vznikly boční výmolovou činností řeky Jizery. Jedná se o 

geomorfologicky nejvýraznější pseudokrasový výklenek Jizery a zároveň o jednu 

z nejzajímavějších forem vhloubeného zvětrávání pískovců. 

Plán péče je podle § 38 zákona č. 114/1992 Sb. odborný dokument, který na 

základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu území navrhuje způsob 

hospodaření a péči v daném zvláště chráněném území. Slouží jako podklad pro jiné 

druhy plánovacích dokumentů a pro rozhodování orgánů ochrany přírody a krajiny. 

Pro fyzické ani právnické osoby není závazný. Plán péče pro přírodní památku Skalní 

sruby Jizery je navrhován na období let 2017 až 2026. 

K návrhu plánu péče mohou dotčené obce a vlastníci uplatnit písemně 

připomínky na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, a to do 30 dnů od zveřejnění 

tohoto oznámení na úřední desce obeslaného Obecního úřadu Ptýrov. 

O toto zveřejnění Krajský úřad žádá Obecní úřad Ptýrov. Oznámení je třeba 

na úřední desce vyvěsit nejpozději do 5 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, a to 

na dobu 15 dní. Poté je třeba zaslat zpět potvrzení o vyvěšení a sejmutí (postačí e-

mail). Krajský úřad zajistí zveřejnění oznámení na Portále veřejné správy (na 



strana 2 / 2 k SZ-011766/2017/KUSK 

elektronické adrese www.portal.gov.cz) a stránkách Středočeského kraje (www.kr-

stredocesky.cz). 

Obec Ptýrov obdrží v příloze tohoto oznámení CD s návrhem plánu péče. V 

případě, že tento zůstane po schválení beze změn, obecní úřad si návrh plánu péče 

ponechá a následně po projednání obdrží protokol, kterým se předmětný návrh plánu 

péče schvaluje. V případě, že budou uplatněny relevantní připomínky, dojde k jejich 

zapracování a obecní úřad obdrží nové CD se schváleným plánem péče a s protokolem 

o jeho schválení. Neplatný plán péče na CD bude společně s informací o vyvěšení 

oznámení zaslán zpět na adresu Krajského úřadu. 

Návrh plánu péče a všechny materiály týkající se přírodní památky Skalní sruby 

Jizery jsou k nahlédnutí v pracovní dny po telefonické domluvě (Radek Kouřík, tel. 

257 280 774) v kanceláři 4014c Krajského úřadu na výše uvedené adrese. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef  K e ř k a, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

 a zemědělství 

 v. z. Mgr. Pavel Vaňhát 

 vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 

 

 

 

Sejmuto: 

 

 

 

Rozdělovník: 

Obecní úřad Ptýrov, Ptýrov 19, 295 01 Ptýrov + CD s návrhem plánu péče 

 


		2017-01-20T13:39:26+0100


		2017-01-23T12:31:27+0100




